

正 味 財 産 増 減 計 算 書

２０２０年４月１日から２０２１年３月３１日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	17,384,004	15,720,955	1,663,049
受取会費	17,972,363	18,667,933	△ 695,570
受取補助金等	46,996,328	68,352,445	△ 21,356,117
その他の収益	10,227,070	10,146,668	80,402
雑収益	461	313	148
経常収益計	92,580,226	112,888,314	△ 20,308,088
(2) 経常費用			
事業費	(86,341,252)	(109,884,468)	(△ 23,543,216)
情報機能強化事業費	5,717,598	13,086,550	△ 7,368,952
集分荷機能強化事業費	369,130	509,888	△ 140,758
決済機能強化利子補給事業費	30,681,204	30,180,000	501,204
品質管理高度化事業費	10,040,000	3,647,000	6,393,000
催事事業費	2,646,420	22,831,183	△ 20,184,763
集荷増強対策費	524,150	605,730	△ 81,580
市場流通振興対策費	162,900	660,004	△ 497,104
情報システム維持費	94,797	243,238	△ 148,441
資料収集出版費	176,781	171,405	5,376
地域協調体制強化対策費	1,968,145	2,398,328	△ 430,183
顕彰表彰費	823,174	781,453	41,721
研修費	0	327,170	△ 327,170
サーバーリース料	963,468	1,051,056	△ 87,588
役員報酬	3,942,227	3,294,494	647,733
給料手当	15,786,243	14,151,758	1,634,485
臨時雇賃金	1,962,976	2,436,314	△ 473,338
福利厚生費	3,011,191	2,713,826	297,365
賃借料	4,333,991	5,299,874	△ 965,883
会議費	0	431,432	△ 431,432
旅費交通費	16,500	526,793	△ 510,293
通信運搬費	726,465	662,919	63,546
消耗品費	480,692	985,470	△ 504,778
印刷製本費	233,071	703,558	△ 470,487
雑費	194,710	1,310,104	△ 1,115,394
リース料	568,578	78,286	490,292
支払手数料	0	222,728	△ 222,728
減価償却費	916,841	573,907	342,934

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
管理費	(7,863,698)	(14,986,990)	(△ 7,123,292)
役員報酬	2,545,682	3,523,229	△ 977,547
給料手当	756,172	3,182,519	△ 2,426,347
臨時雇賃金	27,595	239,362	△ 211,767
退職給付費用	726,250	1,417,500	△ 691,250
退職慰労引当金繰入額	600,000	1,250,000	△ 650,000
福利厚生費	536,168	791,498	△ 255,330
賃借料	480,418	278,941	201,477
会議費	188,954	1,182,892	△ 993,938
旅費交通費	14,000	87,817	△ 73,817
通信運搬費	113,150	82,716	30,434
消耗品費	58,461	109,189	△ 50,728
印刷製本費	4,912	7,900	△ 2,988
顕彰表彰費	50,820	214,380	△ 163,560
支払交際費	4,246	132,774	△ 128,528
支払負担金	1,092,100	1,120,840	△ 28,740
支払寄付金	40,000	40,000	0
雑費	165,752	1,226,833	△ 1,061,081
リース料	147,870	8,698	139,172
支払手数料	192,830	0	192,830
減価償却費	118,318	89,902	28,416
経常費用計	94,204,950	124,871,458	△ 30,666,508
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 1,624,724	△ 11,983,144	10,358,420
特定資産評価損益等	△ 2,960,000	19,020,000	△ 21,980,000
評価損益等計	△ 2,960,000	19,020,000	△ 21,980,000
当期経常増減額	△ 4,584,724	7,036,856	△ 11,621,580
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
特定資産売却益	5,918,500	0	5,918,500
経常外収益計	5,918,500	0	5,918,500
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	0	82,502	△ 82,502
経常外費用計	0	82,502	△ 82,502
当期経常外増減額	5,918,500	△ 82,502	6,001,002
他会計振替額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	1,333,776	6,954,354	△ 5,620,578
一般正味財産期首残高	503,266,887	496,312,533	6,954,354
一般正味財産期末残高	504,600,663	503,266,887	1,333,776
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高	504,600,663	503,266,887	1,333,776